nam,

nam, siue natura, siue positione habuerit singularis Datuus, penultimam quoque extendet Datuus pluralis, eo quo docet modo Clenardus in habentibus, Δ, Δ, υ, γ, pro indicibus datiu singularis, in eoq; positionem facientibus. At breuis penultima singularis datiu, breuis quoque manebit in plurali datiuo, qui tamē semper à suo singulari (eo quo docet modo Clenardus) formantur. Exempla liquido constant ex uerbis ipsius authoris, tu ex eo illa expiscare.

*Illam in 19, quæ syncop. &c. Pag. 19. uers. 3.*

Nomina in 19, quæ inter declinandum syncopen patiuntur, à Datuo singulari syncopen passò, Datuum pluralem posito σ ante i formant: sed ad uitandam κακοφωνίαν, quæ fit ex concursu tot consonantium malè duriterq; inter se coherentium, interseritur, α. Exempla id probantia reperita plurima apud Clenardum, tu ex eo illa in tuum usum depromito.

Atque hæc quidem declinat. &c.

Pag. 19. uers. 8.

Decem sunt apud Græcos nominum declinationes, quæ diuiduntur in quinque declinationes nominum simplicium, hoc est, simplicis formula & sine ulla contractione declinatorum, & in quinque contractorum nominum inflexiones: intelligas tamen oportet, quinque ordines contractorum ortum ducere à quinta simplicium inflexione, formante genitiuum in σ purum, & reliquos item casus in terminationem puram.

Contracta nomina sunt ea, quæ uel synæresin uel cra

164.

sin patiuntur, & ob id à Græcis illa εἰμαθῦ, hoc est, passa seu affecta uocitantur. Alia uerò, quæ utpote superius tradita sunt, & ἀκλᾶ, & ἀπαθῦ, id est, simplicia & impassiva nominantur. Et ut quod res est, summatim dicam, nulla neq; nomina, neq; uerba dicuntur contracta, nisi quatenus passa sunt uel crasin, uel synæresin, ita ut in nominibus uoces omnes incontractæ sint planè quintæ simplicium nominum declinationis: ubi uerò receperunt contractionem, tum fiunt alicuius classis contractorum nominum. Idem de uerbis iudicium, ut suo loco fusiùs aperiemus.

Est autem synæresis duarum uocalium seruatariū in unam diphthongiam contractio & coalescentia: ut cūm εἰ in εἰ, οἰ in οἰ: αἰ in α contractantur, ut εὐρεῖ εὐρεῖ, λκτ οἰ λκτοῖ, γηραῖ γηραῖ. Etymon autem sic habet, ut deducas à σῶ, cum: & αἰρεῖω, & per crasin αἰρεῶ, capio, traho.

Crasis uerò, est duarum uocalium, uel uocalis & diphthongi mutatarum in unam uocalem, uel diphthongum commixtio: ut in his, ἀληθέος ἀληθοῦς, ἀληθέα ἀληθῆ, ἀληθέοισι ἀληθοῖσι: in quibus εο in ο, & εα in κ, & εοι in οἰ miscentur & contemperantur. Dicitur autem crasis à uerbo κεράννυμι, cuius præteritum actiuum est κέκρακα, per syncopen, pro κέκαρακα, unde passiuum κέκραμαι, à cuius secunda persona uidelicet κέκρασαι, fit uerbale κράσις, id est, mixtio, commixtio, temperatura, uel temperamentum. κεράννυμι & κρᾶνύω significat misceo, & tempero.